
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA) 

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

 Pagina 1 di 2 

Prot. N. 3154/PON del 10/10/2016     
Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
FONDO EUROPEO SVILUPPO REGIONALE 

Avviso prot.  AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 e Nota prot. AOODGEFID\6355 del 12/04/2016   

- FSE -ISCRIZIONI ALLA FORMAZIONE –  
ANNO SC. 2016/2017 

 
Oggetto: Dispositivo di pubblicazione della graduatoria per la selezione di n. 10 docenti per la formazione 
relativo ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.  FSE Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola e della formazione 
su tecnologie e approcci metodologici innovativi”.  Avviso prot.  AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 e Nota prot. 
AOODGEFID\6355 del 12/04/2016:   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche “;  

VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/6076 del 4 aprile 2016, e relativi allegati, rivolto agli “Snodi 

Formativi Territoriali”, individuati per la formazione in servizio, per l’innovazione didattica e organizzativa 

relativo all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici 

innovativi”, con la quale sono rese note le individuazioni degli snodi formativi deputati ad elaborare il piano 

formativo declinato nello stesso avviso;  

CONSIDERATA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9924 del 29/07/2016, pubblicata nel sito web del MIUR 

dedicato ai Fondi Strutturali Europei che, nel richiamare le indicazioni di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/6355 

del 12/04/2016 relative alla iscrizione dei Dirigenti scolastici, dei Direttori dei Servizi Generali e Amministrativi, 

dei docenti e del personale amministrativo e tecnico alle attività formative presso gli snodi formativi territoriali, 

fornisce ulteriori precisazioni circa le modalità di selezione del personale docente interno all’istituzione 

scolastica per la partecipazione alle iniziative formative;  

VISTO la nota del MIUR. n. AOODGEFID/10735 del 12/09/2016 relativa alla proroga della scadenza delle iscrizioni ai moduli 

del personale docente, del team per l’innovazione, degli animatori digitali e del personale amministrativo e tecnico; 

VISTO il proprio avviso pubblico di selezione docenti interni per la partecipazione ai corsi PNSD prot 3061 del 30/09/2016; 

VISTE le candidature pervenute entro i termini previsti dall’avviso pubblico e valutati i curricula allegati alle stesse; 

CONSIDERATA che sono pervenute solo n. 10 domande di partecipazione alla selezione. 

DISPONE 

ART.1 
la premessa è parte integrante del presente Dispositivo 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it


 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO TITO LIVIO  
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA) 

Tel. 081400485 Fax. 081400485 – C.F.80033420631 C.M.: NAMM04900V www.titolivionapoli.it  E-mail namm04900v@istruzione.it E-mail PEC namm04900v@pec.istruzione.it 

 

 Pagina 2 di 2 

 
 

ART. 2 
la graduatoria per la selezione di n. 10 docenti per la formazione relativo ai Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale FSE Azione 10.8.4 "Formazione del personale della scuola e della formazione su 
tecnologie e approcci metodologici innovativi” è da ritenersi provvisoria; 
 

COGNOME NOME MATERIA PROT DATA INCARICO

ATT.NE 

ATTIVITA’ 

PNSD

FORMAZ 

DID DIG LIV.

NON 

AVANZATO
1.     MATANO FRANCESCA LETTERE 3102 06/10/2016 RUOLO SI SI

2.     CHIARIELLO ANNALISA ARTE 3111 06/10/2016 RUOLO SI SI

3.     VENTRONE MIRELLA ARTE 3097 06/10/2016 RUOLO SI SI

4.     BORGONOVO SIMONA LINGUE 3077 04/10/2016 RUOLO SI SI

5.     FREDIANI ORIETTA ARTE 3133 07/10/2016 RUOLO SI SI

6.     INTRONO ANTONIA LINGUE 3073 03/10/2016 RUOLO SI SI

7.     MORELLI FILIPPO TECNICA 3107 06/10/2016 RUOLO SI SI

8.     RIZZO MARIA LETTERE 3078 04/10/2016 RUOLO SI SI

9.     DELL’ACQUA MARIA TECNICA 3135 07/10/2016 RUOLO SI SI

10.   CURCIO MARIA LINGUE 3075 04/10/2016 ASSEGNAZ SI SI

 
ART. 3 

il presente Dispositivo è pubblicato in data 10/10/2016 all’albo dell’istituto e sul sito web 
www.istitutotitolivionapoli.gov.it.  
Avverso il presente è ammesso reclamo per iscritto da indirizzare al Dirigente Scolastico entro giorni cinque dalla 
data di pubblicazione. 
La pubblicazione all’Albo e sul sito web ha valore di notifica agli interessati. 
Qualora non siano pervenuti reclami avverso il presente Dispositivo entro i termini stabiliti, tale graduatoria sarà 
da ritenersi definitiva. 
 

         f.to Il Dirigente Scolastico 

 prof.ssa Elena Fucci 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 

http://www.titolivionapoli.it/
mailto:namm04900v@istruzione.it
mailto:namm04900v@istruzione.it
http://www.istitutotitolivionapoli.gov.it/

